GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP

AVISO DE RETORNO À FASE DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP

torna público aos interessados que em vista a desistência da empresa DET MAX
SERVICOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE PRAGAS L de assinar o contrato

com a EMAP, bem como de fornecer o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

033/2022-EMAP, iremos retornar à fase de disputa encerrada da licitação com os

demais licitantes classificados nesta licitação, no dia 22/03/2023, às 09:30h – Hora de

Brasília - DF, por meio do uso de recursos de tecnologia da informação, pelo sitio

www.licitacoes-e.com.br, visando a contratação de empresa especializada para realizar

os serviços de limpeza, tratamento e desinfecção de reservatórios de água, na Área do

Porto do Itaqui e dos Terminais Externos da Ponta da Espera, Cujupe e Cais de São José

de Ribamar, de acordo com o constante no Processo Administrativo Eletrônico n.º

2036/2022 - EMAP, de 02/08/2022 e especificações e condições do Edital e seus

Anexos, e em conformidade disposições do Regulamento de Licitações e Contratos da

Empresa Maranhense de Administração Portuária - EMAP, da Lei Complementar n°

123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal n° 13.303, de 30 de junho de 2016.

Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio

www.emap.ma.gov.br.  Telefones: (98) 3216-6531, 3216-6532 e 3216-6533.

São Luís/MA, 08 de março de 2023

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Pregoeira da EMAP

http://www.licitacoes-e.com.br/